
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Mažylis“ 

direktorės 2023 m. rugsėjo 28 d.         

įsakymu Nr. V-83 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,MAŽYLIS“  

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

2023-2024 m. m. 

 

Tikslas: 

Bendradarbiaujančios ir saugios aplinkos kūrimas atliepiant universalaus dizaino mokymuisi 

principus – atsižvelgiant į kiekvieno vaiko individualius poreikius ir gebėjimus, švietimo pagalbos 

koordinavimas užtikrinant kokybišką ugdymąsi. 

 

Uždaviniai: 

1. Kurti pozityvią vaikų poreikius atliepiančią psichologinę, fizinę ir socialinę aplinką 

ugdytiniams, sutelkiant visus bendruomenės narius. 

2. Koordinuoti švietimo pagalbą ugdytiniams, konsultuoti pedagogus bei tėvus aktualiais 

ugdymo(si) klausimais.  

3. Organizuoti ir koordinuoti įvairius prevencinius renginius. 

 
  

Eil. 

Nr. 

Veikla Atlikimo 

laikas 

Atsakingi asmenys 

1. VGK posėdžiai                

1.1. Sudaryti ugdymo įstaigos Vaiko gerovės 

komisijos veiklos planą  

2023-2024 m. m. 

Rugsėjis VGK nariai 

1.2. Organizuoti Vaiko gerovės komisijos 

posėdžius ir pasitarimus 

1-2 kartus į 

ketvirtį ir 

pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas, 

VGK sekretorius 

1.3. Atsiskaityti už veiklos plane pavestas 

priemones 

Gegužė -

Rugpjūtis 

VGK nariai 

1.4. Rinkti informaciją apie l/d ugdymosi aplinką, 

vaikų saugumą, teikti siūlymus ugdymo 

aplinkos tobulinimui 

Nuolat VGK nariai 

1.5. Bendradarbiauti su Darželio taryba, Pedagogų 

taryba, suinteresuotomis institucijomis 

Pagal 

poreikį 

VGK nariai 

2. Krizės darželyje valdymo priemonės                 

2.1. Įvykus krizei, VGK ir KVK įvertinti įvykio 

aplinkybės, parengti preliminarų  krizės 

valdymo veiksmų darželyje planą 

Įvykus 

krizei 

VGK ir KVK nariai 

2.2. Pateikti informacija apie įvykį darželio 

bendruomenei 

Parengus 

planą 

KVK vadovas 

2.3. Apie įvykį informuoti atitinkamas institucijas Įvykus 

krizei 

KVK vadovo pavaduotojas 

3. Darželio bendruomenės, tėvų švietimas ir bendradarbiavimas 

3.1. Supažindinti darželio bendruomenę su 

pasikeitusiu Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos tvarkos aprašu 

Spalis / 

Lapkritis 

Direktorius 



3.2. Teikti rekomendacijas pedagogams dėl 

ugdymo metodų ir darbo organizavimo su 

vaikais, vadovaujantis vaikų pasiekimų 

vertinimo išvadomis, siūlyti konkretizuoti 

ugdymo turinį, atsižvelgiant į vaiko 

individualius pomėgius, gebėjimus 

Sistemingai Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

logopedas 

psichologas 

3.3. Kviesti į VGK posėdžius tėvus, kurie nevykdo 

įsipareigojimų, numatytų ugdymo sutartyje 

Pagal 

poreikį 

VGK nariai 

3.4. Kviesti į VGK posėdžius tėvus, kurie 

nesutinka suteikti savo vaikui tinkamos 

pagalbos 

Pagal 

poreikį 

VGK nariai 

3.5. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų 

ugdymo organizavimo, elgesio, saugumo 

užtikrinimo ir kitais klausimais 

Pagal 

poreikį 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

VGK nariai, 

pedagogai 

3.6. Inicijuoti įstaigoje dirbančių pedagogų bei jų 

padėjėjų naujų kompetencijų įgijimą vaiko 

gerovės užtikrinimo srityje 

Esant 

galimybei 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

3.7. Šviesti darželio bendruomenę sveikatos 

saugojimo ir stiprinimo klausimais 

Sistemingai Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas 

3.8. Inicijuoti renginių, kurie padėtų užkirsti kelią 

vaikų patyčioms, netinkamam elgesiui ir 

skatintų stiprinti vaikų sveikatą, organizavimą 

Metų eigoje VGK nariai, 

psichologas, 

neformaliojo ugdymo pedagogas 

(vaikų fiziniam lavinimui), 

visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas 

4. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo organizavimas                 

4.1. Atlikti vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pirminį įvertinimą ir teikti siūlymų 

l/d direktoriui dėl specialiojo ugdymo šiems 

vaikams skyrimo 

Rugsėjis 

 

VGK nariai, 

logopedas, 

psichologas, 

grupių pedagogai 

4.2. Teikti rekomendacijas pedagogams, tėvams 

(globėjams, rūpintojams) dėl specialiojo 

ugdymo būdų, metodų parinkimo 

Nuolat VGK nariai, 

logopedas, 

psichologas 

4.3. Tvarkyti specialiųjų ugdymosi poreikių  

turinčių vaikų apskaitą sudaryti vaikų, turinčių 

kalbėjimo ir kalbos sutrikimų sąrašą, švietimo 

pagalbos gavėjų sąrašą, juos suderinti su VPPT 

Rugsėjis/ 

Spalis 

 

VGK pirmininkas, 

logopedas, 

direktorius 

4.4. Siūlyti tėvams (globėjams, rūpintojams) vaiko 

specialiuosius ugdymosi poreikius įvertinti 

Vilniaus pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje, parengti reikiamus dokumentus 

Pagal 

poreikį 

VGK nariai 

4.5. Rinkti ir kaupti medžiagą apie specialiųjų 

poreikių vaikų ugdymą, vaiko raidą, 

psichologiją, sveikatos ir saugumo užtikrinimą, 

visapusišką ugdymą 

Nuolat VGK nariai 

4.6. Rengti Individualios pagalbos vaikui planus 

bendradarbiaujant su pedagogais bei tėvais 

Pagal 

poreikį 

VGK nariai 

5. Prevenciniai renginiai                

5.1. Sveikatos ugdymo veikla „Emocijų 

atpažinimas“ 

Rugsėjis 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.2. Bendruomenės sporto šventė „Nuspalvink 

rudenį kartu“ 

Rugsėjis 

 

Ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) 



5.3. Kolektyvo stiprinimo renginys išvyka  Spalis Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui  

5.4 Bendruomenės telkimo renginiai: edukacinės 

veiklos, literatūrinės-muzikinės pramogos su 

tėvais 

Spalis Meninio ugdymo mokytoja, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, pedagogai 

5.5. Sveikatos ugdymo veikla „Rankų higiena ir 

mikroorganizmai aplink mus“  

Spalis Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.6. Edukacinė veikla „Linksmosios estafetės“ 

bendradarbiaujant su Vilniaus karaliaus 

Mindaugo mokykla 

Spalis Ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) 

5.7. Respublikinė sporto pramoga ,,Bėga kojelės, 

skaičiuoja akelės!“ 

 

Spalis Ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) 

5.8. Tyrimas apie mokymosi aplinkos daugumą ir 

pritaikymą vaikų poreikiams 

Spalis VGK nariai 

5.9. Akcija „Diena be popieriaus“ Spalis Priešmokyklinio ugdymo grupės 

pedagogai 

5.10. Smurto ir patyčių prevencijos ir emocinio 

intelekto lavinimo veiklos grupėse tolerancijos 

dienai paminėti 

Lapkritis Psichologas, 

pedagogai 

5.11. Pranešimas ,,PECS metodika ir jos 

naudojimas“ 

Lapkritis Logopedas 

5.12. Pranešimai „STEAM projektų integravimas 

ugdant ikimokyklinio amžiaus vaikus“ 

Gruodis Pedagogai 

5.13. Bendruomenės Kalėdinė paroda Gruodis Darželio taryba 

5.14. Akcija ,,Gera daryti gerą” Gruodis Darželio taryba 

5.15. Burnos higienos projektas „Graži šypsena“. Gruodis / 

Sausis 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.16. Pranešimas ,, Kūrybiški būdai stresui mažinti: 

emocinio perdegimo prevencija ugdymo 

įstaigoje” pedagogams. 

Sausis Psichologas 

 

5.17. Bendruomenės sporto šventė „Žiemos 

žaidynės“ 

Sausis Ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) 

5.18. Akcija ,,Nupink draugystės apyrankę Lietuvai”  Vasaris Psichologas, pedagogai 

5.19. Sveikatos ugdymo veikla „Vanduo - gyvybės 

ir sveikatos šaltinis“ 

Kovas Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.20. Inicijuoti smurto ir patyčių prevencines veiklas 

„Mėnuo be patyčių“ 

Kovas Psichologas, pedagogai 

5.21. Sveikatos ugdymo veikla „Vitaminai 

imunitetai ir gerai savijautai“ 

Balandis Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.22 Bendruomenės sporto šventė „Pasitinkame 

pavasarį linksmai“ 

Gegužės Ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) 

5.23.  Nacionaliniai projektai „Sveikatiada“, 

„Futboliukas“ 

Visus 

metus 

Ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui) 

5.24. Konsultacijos su LASUC specialistais Visus 

metus 

VGK nariai, pedagogai 

5.25. VPPT atvejų aptarimų grupių susitikimai Visus 

metus 

VGK nariai, pedagogai 

5.26. Inicijuoti kolektyvo mikroklimato stiprinimo 

renginius 

Visus 

metus 

VGK nariai 

 

5.27. Turtinti priemonėmis multisensorinį kambarį, 

grupių ramybės kampelius ir kt. 

Visus 

metus 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 



5.28. Vykdyti tarptautinę emocinių ir socialinių 

įgūdžių ugdymo programą ,,Zipio draugai“ 

Visus 

metus 

Priešmokyklinio ugdymo grupės  

pedagogai 

5.29. Taikyti socialinio-emocinio lavinimo programą 

,,Kimochis“ dirbant su ikimokyklinio amžiaus 

vaikais 

Visus 

metus 

Ikimokyklinio ugdymo grupės  

pedagogai 

5.30. Prevencinių veiklų ir renginių inicijavimas 

grupėse („Saugi mano veikla grupėje ir 

namuose“) 

Visus 

metus  

Psichologas, logopedas, grupių 

pedagogai 

5.31. Organizuoti sveikatos stiprinimo programos 

,,Sveikas Mažylis” renginius. 

Visus 

metus 

VGK nariai, 

Sveikatos stiprinimo veiklos 

organizavimo darbo grupė 
VGK pasilieka teisę pagal poreikį planą koreguoti. 


